
 

 

 

 

Ergebnisse 

Jahresschießen Pistole 

„Spargel“ 

2025 



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Schröder, Merle SV Schwarme Jugend weibl. 352 366 358 362 0 1438

2 Schröder, Corinna SV Schwarme Damen II. 355 360 361 359 0 1435

3 Schumacher, Stefan SV Haendorf Herren III. 365 357 347 0 354 1423

4 Glade, Britta SV P-H-L Damen III. 355 360 350 0 356 1421 37 38 39 0 38

5 Ehlers, Enno SV Riede Herren II. 360 351 360 342 350 1421 37 37 37 37 37

6 Kramer, Christoph SV Riede Herren II. 344 361 351 354 0 1410 37 38 39 38 0

7 Neddermann, Amelie SV Gödestorf Schülerinnen I. 351 345 352 344 357 1405

8 Schröder, Hartmut SV Homfeld Herren IV. 356 334 358 336 346 1396 38 38 39 36 37

9 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Herren IV. 341 351 345 317 345 1382 37 37 37 38 38

10 Brunkhorst, Björn SV Apelstedt Herren II. 339 346 353 339 339 1377

11 Guddat, Ulrich SV Apelstedt Herren IV. 355 0 344 346 332 1377

12 Glade-Henke, Silke SV P-H-L Damen II. 346 356 326 348 0 1376

13 Heidorn, Rolf SV Riede Herren III. 337 358 0 349 329 1373 37 40 0 38 37

14 Volkmann, Jannis SV Gödestorf Jugend männl. 349 331 335 336 352 1372

15 Schröder, Mika SV Schwarme Schüler II. 354 340 335 338 0 1367

16 Drewes, Heinz SV Homfeld Herren III. 333 351 334 336 338 1359 35 37 37 36 37

17 Brunkhorst, Jan SV Apelstedt Herren I. 336 326 329 336 337 1338

18 Hattermann, Kristine SV Holtum-Marsch Damen III. 331 322 325 334 331 1321

19 Witte, Wilfried SV Schnepke Herren IV. 319 329 320 345 321 1315

20 Volkmann, Amelie SV Gödestorf Schülerinnen I. 304 306 297 277 325 1232

21 Schröder, Torsten SV Schwarme Herren III. 355 352 358 0 0 1065

Jahresschießen Pokal "Beste Scheibe"

Spargelschießen 2025
Ergebnisse Freihand



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt

1 Schröder, Mika SV Schwarme Schüler II. 354 340 335 338 0 1367

1 Neddermann, Amelie SV Gödestorf Schülerinnen I. 351 345 352 344 357 1405

2 Volkmann, Amelie SV Gödestorf Schülerinnen I. 304 306 297 277 325 1232

1 Volkmann, Jannis SV Gödestorf Jugend männl. 349 331 335 336 352 1372

1 Schröder, Merle SV Schwarme Jugend weibl. 352 366 358 362 0 1438

1 Brunkhorst, Jan SV Apelstedt Herren I. 336 326 329 336 337 1338

1 Ehlers, Enno SV Riede Herren II. 360 351 360 342 350 1421

2 Kramer, Christoph SV Riede Herren II. 344 361 351 354 0 1410

3 Brunkhorst, Björn SV Apelstedt Herren II. 339 346 353 339 339 1377

1 Schröder, Corinna SV Schwarme Damen II. 355 360 361 359 0 1435

2 Glade-Henke, Silke SV P-H-L Damen II. 346 356 326 348 0 1376

1 Schumacher, Stefan SV Haendorf Herren III. 365 357 347 0 354 1423

2 Heidorn, Rolf SV Riede Herren III. 337 358 0 349 329 1373

3 Drewes, Heinz SV Homfeld Herren III. 333 351 334 336 338 1359

4 Schröder, Torsten SV Schwarme Herren III. 355 352 358 0 0 1065

1 Glade, Britta SV P-H-L Damen III. 355 360 350 0 356 1421

2 Hattermann, Kristine SV Holtum-Marsch Damen III. 331 322 325 334 331 1321

1 Schröder, Hartmut SV Homfeld Herren IV. 356 334 358 336 346 1396

2 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Herren IV. 341 351 345 317 345 1382

3 Guddat, Ulrich SV Apelstedt Herren IV. 355 0 344 346 332 1377

4 Witte, Wilfried SV Schnepke Herren IV. 319 329 320 345 321 1315

Jahresschießen

Spargelschießen 2025
Ergebnisse Freihand



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Heidorn, Rolf SV Riede Herren III. 40 37 40 0 38 37

Glade, Britta SV P-H-L Damen III. 39 37 38 39 38

Kramer, Christoph SV Riede Herren II. 39 37 38 39 38 0

Schröder, Hartmut SV Homfeld Herren IV. 39 38 38 39 36 37

Hattermann, Jan SV Holtum-MarschHerren IV. 38 37 37 37 38 38

Drewes, Heinz SV Homfeld Herren III. 37 35 37 37 36 37

Ehlers, Enno SV Riede Herren II. 37 37 37 37 37 37

Pokal "Beste Scheibe"Freihand

Spargelschießen 2025
Beste Scheibe



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Hansel, Thomas SV Schwarme Senioren II. 306,6 300,2 305,8 305,7 298,1 1218,3 31,4 31,0 31,9 31,8 31,5

2 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt Senioren I. 307,7 302,6 0,0 302,7 300,4 1213,4 32,1 31,9 0,0 31,2 31,1

3 Möhlenbrock, Claudia SV Schwarme Seniorinnen I. 301,1 305,7 298,0 296,2 302,9 1207,7 31,7 31,2 31,6 31,8 31,1

4 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Senioren II. 300,8 290,0 303,1 290,7 301,9 1196,5 31,1 30,7 31,9 31,1 31,8

5 Schumacher, Stefan SV Haendorf Senioren I. 293,1 298,9 292,6 0,0 301,9 1186,5

6 Thies, Frank SV Schwarme Senioren I. 293,5 293,4 290,4 286,6 298,4 1175,7 31,1 30,3 30,6 30,1 31,6

7 Müller, Heino SV Apelstedt Senioren II. 297,5 292,1 277,1 286,7 291,6 1167,9

8 Wiegmann, Mike SV Bramstedt Senioren I. 284,9 291,6 293,4 286,2 295,2 1166,4 31,0 31,0 31,0 31,3 31,6

9 Kruse, Mathias SV Albringh.-Schorlingb. Senioren 0 0,0 285,7 292,7 293,6 280,2 1152,2

10 Witte, Wilfried SV Schnepke Senioren III. 290,2 282,2 289,6 284,8 286,7 1151,3 30,5 29,5 30,6 30,5 30,0

11 Wilker, Heike SV Bramstedt Seniorinnen III. 241,4 223,3 238,9 222,2 193,0 925,8 27,8 26,0 27,3 28,6 23,1

12 Schröder, Torsten SV Schwarme Senioren I. 288,1 0,0 296,2 299,9 0,0 884,2

Jahresschießen Pokal "Beste Scheibe"

Spargelschießen 2025
Ergebnisse Auflage



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt

1 Kruse, Mathias SV Albringh.-Schorlingb. Senioren 0 0,0 285,7 292,7 293,6 280,2 1152,2

1 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt Senioren I. 307,7 302,6 0,0 302,7 300,4 1213,4

2 Schumacher, Stefan SV Haendorf Senioren I. 293,1 298,9 292,6 0,0 301,9 1186,5

3 Thies, Frank SV Schwarme Senioren I. 293,5 293,4 290,4 286,6 298,4 1175,7

4 Wiegmann, Mike SV Bramstedt Senioren I. 284,9 291,6 293,4 286,2 295,2 1166,4

5 Schröder, Torsten SV Schwarme Senioren I. 288,1 0,0 296,2 299,9 0,0 884,2

1 Möhlenbrock, Claudia SV Schwarme Seniorinnen I. 301,1 305,7 298,0 296,2 302,9 1207,7

1 Hansel, Thomas SV Schwarme Senioren II. 306,6 300,2 305,8 305,7 298,1 1218,3

2 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Senioren II. 300,8 290,0 303,1 290,7 301,9 1196,5

3 Müller, Heino SV Apelstedt Senioren II. 297,5 292,1 277,1 286,7 291,6 1167,9

1 Witte, Wilfried SV Schnepke Senioren III. 290,2 282,2 289,6 284,8 286,7 1151,3

1 Wilker, Heike SV Bramstedt Seniorinnen III. 241,4 223,3 238,9 222,2 193,0 925,8

Jahresschießen

Spargelschießen 2025
Ergebnisse Auflage



Platz Name Verein Klasse Beste Scheibe 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt Senioren I. 32,1 32,1 31,9 0,0 31,2 31,1

2 Hansel, Thomas SV Schwarme Senioren II. 31,9 31,4 31,0 31,9 31,8 31,5

3 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Senioren II. 31,9 31,1 30,7 31,9 31,1 31,8

4 Möhlenbrock, Claudia SV Schwarme Seniorinnen I. 31,8 31,7 31,2 31,6 31,8 31,1

5 Wiegmann, Mike SV Bramstedt Senioren I. 31,6 31,6/31,3 31,0 31,0 31,0 31,3 31,6

6 Thies, Frank SV Schwarme Senioren I. 31,6 31,6/31,1 31,1 30,3 30,6 30,1 31,6

7 Witte, Wilfried SV Schnepke Senioren III. 30,6 30,5 29,5 30,6 30,5 30,0

8 Wilker, Heike SV Bramstedt Seniorinnen III. 28,6 27,8 26,0 27,3 28,6 23,1

Ergebnisse

Spargelschießen 2025
Ergebnisse Auflage

"Beste Scheibe"


